
 

  

 

ZW.271.2.16.2022.KZ                                                                                                                     Czernica, dnia 03.08.2022 r. 

                                      Wykonawcy w postępowaniu: 
                 nr ZW.271.2.16.2022.KZ                                                                                        

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 
275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., zwanej 
dalej „ustawą Pzp”) na realizację zadania pn.: „Wykonanie naprawy poboczy w ciągu dróg gminnych na terenie gminy 
Czernica.” 
 
 

Zamawiający, stosownie do art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze 
zm.), w związku z zapytaniem wyjaśnia: 
 
Pytanie 1: 

Zamawiający być może nieświadomie w bardzo dużym stopniu ograniczył liczbę podmiotów mogących wystąpić 
w przedmiotowym postępowaniu ze względu warunek wykazów wykonania jednej roboty w zakresie poprawy poboczy za 
minimum 250.000 brutto .  
Charakter przedmiotowy zamówienia oraz specyfikację robót powodują że roboty o takim charakterze są zazwyczaj 
mniejsze stąd pytanie czy zamawiający nie zmieniłby warunków postępowania przez umożliwienie spełnienia warunku 
realizacji napraw poboczy o wartości minimum 200.000brutto ale łącznie w dwóch lub trzech zadaniach .  
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zmienia treść SWZ Rozdz. II ust. 7 pkt. 4) ppkt. a: 

„ a) wykaże udokumentowanie wykonania-zakończenia (rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej) w ciągu ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –w tym okresie, 
zamówienia lub zamówień (maksymalnie 3) dla podmiotów publicznych polegających na naprawie poboczy w ciągu 
dróg w łącznej ilości minimum 10 000 mb i łącznej wartości co najmniej 200 000,00 zł brutto wraz z załączeniem 
dowodów określających, że roboty te zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Łączna ilość i wartość robót 
budowlanych, o których mowa wyżej może obejmować maksymalnie 3 zadania/ zamówienia.” 

 
Pytanie 2: 
Czy zamawiający uzna za spełniony warunek wykonania robót budowlanych dla podmiotów publicznych, jeżeli 
wykonawca zrealizował je jako podwykonawca 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykonania robót budowlanych dla podmiotów publicznych realizowanych przez 
podwykonawcę. 

 
 
Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia. 
 
 
 

 

 

 

 


		2022-08-03T12:14:19+0200




